[image: image1.png]

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
              Gabinete do Vereador João Evangelista
  PROJETO DE LEI Nº _______2020.

DENOMINA VIA PÚBLICA RUA MARIA RAMOS DA ROCHA
Art. 1º – Passa a denominar-se “MARIA RAMOS DA ROCHA” a atual Rua 69 (sessenta e nove) situada no bairro Ondina Vasconcelos de Oliveira, que se inicia na Avenida Maria Conceição de Oliveira, entre a quadra 106 (cento e seis) de 4010, 541 m2, e quadra A-11 (A Onze) de 10730, 540 m2 e termina na Rua F entre as mesmas áreas 106 e A-11 no mesmo bairro.
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, 30 de junho de 2020.
[image: image2.jpg]Jodo Evangelista Pereira de Sa
Vereador pelo PSDB

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
              Gabinete do Vereador João Evangelista
  BIOGRAFIA

DADOS BIOGRÁFICOS DE MARIA RAMOS DA ROCHA
Maria Ramos da Rocha, foi uma pessoa boa e carinhosa com todos que alardeava e principalmente com os filhos que tinha plena dedicação.

Maria Ramos da Rocha nasceu em Buritis, no dia 05/04/1926, e casou-se muito nova, do casamento advieram 14 filhos. Os filhos foram criados com muita dificuldade, mas Maria manteve sempre sorridente com todos independente dos acontecimentos. Faleceu com 76 anos deixando muitas saudades, pois sempre foi mãe zelosa.

Era reconhecida por muitos, pois viveu em Sete Lagoas por mais de 70 anos.
Sala das Sessões, 30 de junho de 2020.

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com